
I) Právní předpisy 

1. Sbírka zákonů 

 Papírová, tištěná verze 

 Oficiální promulgační nástroj 

 Málo praktická 

 Možnost nahlížet na obecních úřadech (a v knihovně PrF MU) 

2. Stejnopisy Sbírky zákonů - http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/ 

 Elektronické stejnopisy Sbírky zákonů – jen velmi omezené možnosti vyhledávání a 

nízká praktická použitelnost – není konsolidované úplné znění 

3. Zákony pro lidi.cz - https://www.zakonyprolidi.cz/ 

 Důvěryhodný, spolehlivý, užitečný a použitelný systém 

 Obsahuje časové řezy, propojení dokumentů a použitelné vyhledávání 

II) Soudní rozhodnutí – národní judikatura 

1. Ústavní soud - http://nalus.usoud.cz/ 

 Kvalitně naplněná databáze rozhodnutí Ústavního soudu 

 Specializovaný vyhledavač – praktický nástroj k vyhledávání –vyhledávací maska je 

maximálně přizpůsobená charakteristikám a specifikům rozhodnutí Ústavního soudu 

2. Nejvyšší soud - http://nsoud.cz/ 

 Dobrá naplněnost databáze 

 Jen velmi obtížné vyhledávání pokud přesně nevíme, co hledáme 

3. Nejvyšší správní soud - http://www.nssoud.cz  

 Skvělá naplněnost databáze, která navíc obsahuje velké množství rozhodnutí 

krajských soudů ve správních věcech 

 Velmi dobře použitelný vyhledávač nabízející funkční vyhledávací mechanismy 

 Srozumitelná nápověda a popis systému – dá se s ním velmi dobře naučit 

4. Vrchní/Krajské soudy 

- http://www.nsoud.cz/JudikaturaNS_new/judikatura_vks.nsf/webSpreadSearch 

 Omezené možnosti vyhledávání (stejný systém jako v případě Nejvyššího soudu) 

 Nízká naplněnost databáze 

III) Další datové a informační zdroje 

1. Veřejný rejstřík a Sbírka listin - https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik 

2. Živnostenský rejstřík - http://www.rzp.cz/ 

3. Insolvenční rejstřík - https://isir.justice.cz/isir/common/index.do 

4. ARES - http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz 

5. Katastr nemovitostí - http://nahlizenidokn.cuzk.cz/ 

6. Informace o probíhající legislativě, dokumenty z Parlamentu ČR 

- http://www.psp.cz/sqw/sntisk.sqw?F=N 
 

http://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/
https://www.zakonyprolidi.cz/
http://nalus.usoud.cz/
http://nsoud.cz/
http://www.nssoud.cz/
http://www.nsoud.cz/JudikaturaNS_new/judikatura_vks.nsf/webSpreadSearch
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik
http://www.rzp.cz/
https://isir.justice.cz/isir/common/index.do
http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/
http://www.psp.cz/sqw/sntisk.sqw?F=N

